
 
 

 

 

Gedimino pr. 2/1-28, LT-01103 Vilnius 
Tel. +370 5 212 1111, info@lvk.lt, www.lvk.lt 

Tarptautinių prekybos rūmų ICC oficialus atstovas  
www.iccwbo.org  

 

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos                                   2021 m. lapkričio 10 d. Nr. 21-203AR   

ir darbo ministerijai                                                                  

                                       

 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTRO ĮSAKYMO 

PROJEKTO  

 

  Lietuvos verslo konfederacija (toliau – LVK) išnagrinėjo pateiktą derinti Lietuvos Respublikos 
socialinės apsaugos ir darbo  ministro įsakymo „Dėl Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo 
ministro 2017 m. birželio 29 d. įsakymo Nr. A1-333 „Dėl Reikalavimų asmenų, atliekančių nuolatinę 
potencialiai pavojingų įrenginių priežiūrą, darbuotojų, pertvarkančių potencialiai pavojingus 
įrenginius, ir darbų su potencialiai pavojingais įrenginiais vadovų kvalifikacijai arba specialiosioms 
žinioms ir įgūdžiams patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą (toliau – Projektas) ir teikia jam pasiūlymus. 

 Peržiūrėję Projektą pastebėjome, kad nėra įtraukti reikalavimai suvirinimo procesą 
išpildančiam ir koordinuojančiam personalui. Suvirinimo procesas yra vienas iš pagrindinių remonto 
procesų, smarkiai darantis įtaką potencialiai pavojingų įrenginių saugai. Pažymime, kad visuose teisės 
aktuose, reglamentuojančiuose potencialiai pavojingų įrenginių naudojimą yra aprašyti reikalavimai 
suvirinimo darbų atlikimui, medžiagoms ir dokumentams tiek pertvarkant, tiek remontuojant 
potencialiai pavojingus įrenginius, tačiau niekur nekalbama apie reikalavimus suvirinimo darbus 
atliekančiam ar juos koordinuojančiam personalui. Atsižvelgiant į tai, siūlome papildyti Projektą 
įtraukiant žemiau išdėstytus reikalavimus: 

1. Potencialiai  įrenginių suvirinimo darbus gali atlikti tik suvirintojai,  atestuoti pagal LST EN 
ISO 9606 standartų seriją priklausomai nuo suvirinamų metalų grupės ir suvirinimo operatoriai, 
atestuoti pagal LST EN ISO 14732 standartų reikalavimus. 

2. Vykdyti suvirinimo koordinatoriaus funkcijas, atliekant potencialiai pavojinų įrenginių 
suvirinimo darbus, turi teisę  tik asmenys, turintys atitinkamą kvalifikaciją pagal LST EN ISO 14731 
standarto reikalavimus, priklausomai nuo atliekamų darbų sudėtingumo. 

Dėkojame už bendradarbiavimą. 
 

Pagarbiai 
 

Vyriausioji projektų vadovė – biuro vadovė   Gintarė Boreikytė 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Originalas nebus siunčiamas. Akvilė Razumienė, el.p.: akvile@lvk.lt, tel. +370 5 212 1111 

mailto:akvile@lvk.lt

		2021-11-10T15:53:43+0200




